
Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.12.2011                       Strana 1 (celkem 8) 

U S N E S E N Í  
24. schůze Rady města Vítkova konané dne 13. prosince 2011 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 871/24 do č. 944/24) 

 
Rada města: 
871/24 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
872/24 1. Schvaluje poskytnutí peněžních darů za přípravu a účast na občansko–

společenských aktech a slavnostech dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá vyplatit dary za rok 2011 dle důvodové zprávy. Z: VOSČ 
T: 1/2012 

   
873/24 1. Schvaluje prodloužení termínu pro zhotovení prací dle  smlouvy o dílo 

„Celoroční údržba městské zeleně ve Vítkově v roce 2011 – část B“ z  30.9.2011 
na 15.12.2011.  

 

 2. Schvaluje prodloužení ručení zhotovitele za dílo o dobu 1 roku, tzn. do 
30.11.2013. 

 

 3. Schvaluje nevymáhání smluvní pokuty objednatelem za období od 1.10.2011 do 
doby případného uzavření dodatku smlouvy o dílo „Celoroční údržba městské 
zeleně ve Vítkově v roce 2011 – část B“. 

 

 4. Ukládá předložit příštímu zasedání RM dodatek ke smlouvě o dílo – prodloužení 
termínu z 30.9.2011 na 15.12.2011 a prodloužení ručení za provedené dílo  
o dobu 1 roku, tzn. do 30.11.2013. 

Z:S,VOVÚP 
T: 12/2012 

   
874/24 1. Schvaluje „Smlouvu o dílo - kácení stromů na městském koupališti ve Vítkově“ 

mezi Městem Vítkov a  firmou Lesnická a zahradní činnost Tomáš Bartoníček, 
IČ:  87528665, Lichnov 224, 793 15 Lichnov. 

 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu „Smlouvy o dílo- kácení stromů na městském 
koupališti ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov a  firmou Lesnická a zahradní 
činnost Tomáš Bartoníček, IČ:  87528665, Lichnov 224, 793 15 Lichnov. 

Z: S,VOVÚP 
T: 12/2011 

   
875/24 1. Schvaluje smlouvu o dílo „Zpracování lesních hospodářských osnov pro 

zařizovací obvod Vítkov“,  pro období od 1.1.2013 – 31.12.2022, která se 
uzavírá mezi Městem Vítkov a panem Ing. Viačkou Pavlem, Červenka 1588, 
755 01 Vsetín. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo „Zpracování lesních 
hospodářských osnov pro zařizovací obvod Vítkov“. 

Z: S,VOŽP 
T: 12/2011 

 3. Ukládá odeslat smlouvu o dílo „Zpracování lesních hospodářských osnov pro 
zařizovací obvod Vítkov“ panu  Ing. Pavlu Viačkovi, Červenka 1588, 755 01 
Vsetín. 

Z: S,VOŽP 
T: 12/2011 

   
876/24 1. Bere na vědomí zprávu o výsledku šetření zmapování výskytu drog v městě 

Vítkov provedeného o.s. OPEN HOUSE Bruntál.  
 

 2. Ukládá předložit zprávu o možném využití provedeného průzkumu v rámci 
komunitního plánování. 

Z: MS,VOSV 
T: 6/2012 

   
877/24 1. Schvaluje Nájemní smlouvu na pronájem časti nebytových prostor Městského 

úřadu Vítkov, náměstí Jan Zajíce 4, Úřadu práce České republiky za účelem  
zachování   výkonu státní správy na  úseku sociálních agend, uzavřenou mezi 
Městem Vítkovem, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, 749 01 a Úřadem práce České 
republiky, Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2-Nové Město, na dobu určitou od 
1.1.2012 do 31.12.2013. 

 

   
   
   



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.12.2011                       Strana 2 (celkem 8) 

 2. Ukládá starostovi města podepsat nájemní smlouvu na pronájem časti 
nebytových prostor Městského úřadu Vítkov, náměstí Jan Zajíce 4, Úřadu práce 
České republiky za účelem  zachování   výkonu státní správy na  úseku 
sociálních agend, uzavřenou mezi Městem Vítkovem, náměstí Jana Zajíce 7, 
Vítkov, 749 01 a Úřadem práce České republiky, Karlovo náměstí 1359/1, Praha 
2-Nové Město, na dobu určitou od 1.1.2012 do 31.12.2013. 

Z: S,VOVS 
T: 12/2011 

   
878/24 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu : 

Upgrade počítačů MěÚ Vítkov. 
 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na nákup techniky k provedení upgrade počítačů MěÚ 
Vítkov v rozsahu dle vítězné cenové nabídky, uzavřenou mezi firmou 
SECTRON Plus, spol. s r.o., Oderská 172, Vítkov, 749 01 a Městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov za celkovou smluvní cenu  212.364,- Kč. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na nákup techniky  
k provedení upgrade počítačů MěÚ Vítkov v rozsahu dle vítězné cenové 
nabídky, uzavřenou mezi firmou SECTRON Plus, spol. s r.o., Oderská 172, 
Vítkov, 749 01 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov  za celkovou 
smluvní cenu  212.364,- Kč. 

Z: S,VOVS 
T: 12/2011 

   
879/24 1. Schvaluje Smlouvu o pořádání Tanečního kurzu  2012 ve Vítkově, mezi Městem 

Vítkov a vyučujícím Zdeňkem Syrkem, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 733. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2011 

   
880/24 1. Schvaluje Smlouvu o  vystoupení hudební kapely „ TNT“ mezi Městem Vítkov  

    a hudební agenturou Pavel Růža, Štramberská 505, 742 58 Příbor. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2011 

   
881/24 1. Schvaluje Dodatek  ke smlouvě ze dne 10. 6. 2011 o zájezdovém představení 

„Světáci“ mezi Městem Vítkov a Divadelní společnosti HÁTA, Opletalova 
19/933, 110 00 Praha 1. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2011 

   
882/24 1. Schvaluje Smlouvu o sehrání divadelního představení „ Ošklivé káčátko“ mezi        

    Městem Vítkov a divadlem loutek Ostrava, p.o. Pivovarská 15, 728 32   
    Ostrava – Moravská Ostrava. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2011 

   
883/24 1. Schvaluje Smlouvu o divadelním představení „ Zachraňte pohádky “ mezi 

Městem Vítkov a Slezským divadlem Opava, Horní náměstí 13, 746 69 Opava. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2011 

   
884/24 1. Bere na vědomí zprávu o uzavření kina Panorama.  
 2. Ukládá připravit harmonogram oprav pro případ nezískání dotačních prostředků 

na rekonstrukci kina Panorama ve Vítkově. 
Z: VOS,VOK 
T: 6/2012 

   
885/24 1. Schvaluje Smlouvu o dílo na zajištění grafického návrhu a předtiskové přípravy 

publikace „Jan Zajíc“ mezi Městem Vítkov a Martinem Feikusem, Puškinova 
12, Opava, IČ 44906315. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2011 

   
   



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.12.2011                       Strana 3 (celkem 8) 

886/24 1. Schvaluje Smlouvu na zajištění koncertu A. Kalivodové v rámci programu 
udílení Cen Jana Zajíce mezi Městem Vítkov a ARCO DIVA Management 
s.r.o., Jaromírova 48, 120 00 Praha 2, IČ: 25655094. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2011 

   
887/24 1. Schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl 

VP_2011_151832 mezi Městem Vítkov a Ochranným svazem autorským pro 
práva k dílům hudebním, Čs.armády  786/20, 160 56 Praha 6.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2011 

   
888/24 1. Bere na vědomí vyhodnocení bytové problematiky  ve Vítkově  za rok 2011.  
 2. Ukládá předložit  zprávu o bytové problematice ve Vítkově za rok 2012. Z: VOS 

T: 12/2012 
   
889/24 1. Schvaluje předložený návrh bytového pořadníku na období I. pol. 2012.  
 2. Ukládá důsledně dodržovat schválený bytový pořadník na období  I. pol. 2012. Z: byt. kom. 

T: 30.6.2012 
   
890/24 1. Schvaluje zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky za povinnou 

Dagmar Buksovou u Exekutorského úřadu v aktuální výši  k datu podání žádosti 
včetně  úhrady  zálohy  ve výši  2 000,-Kč soudnímu exekutorovi JUDr.Aleši 
Chovancovi. 

 

 2. Ukládá podat návrh na zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky 
za povinnou Dagmar Buksovou  u Exekutorského úřadu v aktuální výši k datu 
podání žádosti  včetně úhrady zálohy ve výši  2 000,-Kč soudnímu exekutorovi 
JUDr.Aleši Chovancovi. 

Z: ŘSBF 
T: 12/2011 

   
891/24 1. Schvaluje zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky za 

povinnými  Pavlínou Horákovou  a  Michaelem  Horákem  u Exekutorského 
úřadu v částce dle aktuální výše k datu podání  návrhu  včetně úhrady zálohy  ve 
výši  3 000,-Kč soudnímu exekutorovi JUDr.Aleši Chovancovi. 

 

 2. Ukládá podat návrh na zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky 
za povinnými Pavlínou Horákovou a Michaelem Horákem  u  Exekutorského 
úřadu v částce dle aktuální výše k datu podání  návrhu  včetně úhrady zálohy ve 
výši  3 000,-Kč soudnímu exekutorovi   JUDr.Aleši  Chovancovi. 

Z: ŘSBF 
T: 12/2011 

   
892/24 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.2  vel.1+kk „S“ na Oderské ul. č.p 178 ve 

Vítkově panu Tomáši Růžičkovi ml.  bytem  Vítkov. ul. Oderská č.p.178. 
 

 2. Ukládá uzavřít  nájemní smlouvu  k bytu č.2  vel.1+kk „S“ na  Oderské 
ul.č.p.178  ve Vítkově  s panem Tomášem Růžičkou  ml., Vítkov ul.Oderská 
č.p.178 za podmínky uhrazením kauce před uzavřením nájemní smlouvy, 
uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou  jednoho roku. 

Z: ŘSBF 
T: 12/2011 

   
893/24 1. Schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č.4 vel.3+1  „S“ ve Vítkově na 

Oderské ul. č.p.182 s paní  Irenou  Kováčovou   bytem tamtéž  na dobu  určitou 
6 měsíců s účinností od 1.9.2011.                                                                                   

 

 2. Ukládá informovat  paní  Irenu  Kováčovou  o rozhodnutí RM.           Z: ŘSBF 
T: 12/2011 

   
894/24 1. Souhlasí s podnájmem nebytových prostor Vodní 636, Vítkov  MUDr.Ľuboslava 

Procházky, bytem Sušilova 1, Opava za účelem  provozování zdravotní praxe 
specialisty pro psychiatrii s účinnosti od 1.1.2012. 

 

 2. Ukládá informovat nájemce MUDr. Lubojackého Vodní 636, Vítkov a SBF 
Vítkov o rozhodnutí rady města. 

Z: VOS 
T: 31.12.2011 

   



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.12.2011                       Strana 4 (celkem 8) 

895/24 1. Vyhlašuje záměr na pronájem   nebytových prostor  v 1. poschodí kulturního 
domu ve Vítkově  o velikosti 169 m2 

 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem  nebytových prostor   na  úředních 
deskách.                                                                            

Z: VOS 
T: 19.12.2011 

   
896/24 1. Vyhlašuje  záměr na pronájem  nebytových prostor – suterén v kulturním domě                                  

Dělnická 746, Vítkov.                                                 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem  nebytových prostor   na  úředních 
deskách.                                                                            

Z: VOS 
T: 19.12.2011 

   
897/24 1. Vyhlašuje záměr  na pronájem částí  nebytových prostor – Opavská 21 , Vítkov  

o velikosti 42,21 m2 . 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem  nebytových prostor   na  úředních 
deskách.                                                                            

Z: VOS 
T: 19.12.2011 

   
898/24 1. Vyhlašuje záměr na pronájem   nebytových prostor –kůlna Švermova 243 

Vítkov o velikosti 17 m2 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem  nebytových prostor   na  úředních 
deskách.   

Z: VOS 
T: 19.12.2011 

   
   
899/24 1. Schvaluje umístění nformačních radarů do místních částí Zálužné, Podhradí, 

Klokočov, N.Těchanovice, Vítkov – Komenského, Vítkov – Budišovská, Vítkov 
– Oderská, v místech uvedených v důvodové zprávě.  

 

 2. Ukládá v případě vyhlášených dotačních titulů podat žádost o získání dotace na 
nákup a umístění 7 kusů informačních radarů. 

Z: VOS 
T: 6/2012 

 3. Ukládá v rámci zkušebního provozu nakoupit 1ks informačního radaru typu 
RMR – 10D od dodavatele EMPESORT s.r.o. Železničního vojska 1472,  
757 01 Valašské Meziříčí. 

Z: VOS 
T: 31.12.2011 

   
900/24 1. Schvaluje mimořádnou odměnu řediteli Základní školy Vítkov, Opavská  22, 

okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. Z: VOS 
T: 12/2011 

   
901/24 1. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy Vítkov,     

Komenského 754, okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. Z: VOS 
T: 12/2011 

   
902/24 1. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova                                                                 

629, okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. Z: VOS 
T: 12/2011 

   
903/24 1. Doporučuje Zastupitelstvu města revokovat usnesení ZM č. 373/9 ze dne  

31. 8. 2011: „Zastupitelstvo Města Vítkova souhlasí s  podáním žádosti o dotaci 
z ROP NUTS II Moravskoslezsko na projekt „Rekonstrukce hřiště, vybudování 
parkoviště a přístupových chodníků u Základní školy Vítkov, Komenského 754, 
okres Opava, příspěvková organizace“.    

 

 2. Doporučuje udělit souhlas Zastupitelstva Města Vítkova  k podání žádosti  
o dotaci z ROP NUTS II Moravskoslezsko na projekt „Modernizace Základní 
školy Vítkov, Komenského 754“.     

 

 3. Doporučuje schválit závazek města splnit podmínku kofinancování projektu ve 
výši všech nezpůsobilých výdajů a způsobilých výdajů ve výši 15 %, včetně 
předfinancování jednotlivých etap projektu. Veškeré financování bude 
realizováno rozpočtovým opatřením v rozpočtu města Vítkova pro rok 2012. 

 



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.12.2011                       Strana 5 (celkem 8) 

 4. Doporučuje schválit závazek města zajistit udržitelnost projektu a provoz 
výsledků projektu a to minimálně po dobu jeho stanovené udržitelnosti.  

 

   
904/24 1. Schvaluje Smlouvu o dílo, jejíž předmětem je zpracování Základní studie 

proveditelnosti, včetně zpracování žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce 
objektu kina, Komenského č. p. 139, Vítkov“ mezi Městem Vítkov a KP 
projekt, s.r.o., se sídlem Riegrova 1756/51,  370 01 České Budějovice. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo, jejíž předmětem je 
zpracování Základní studie proveditelnosti, včetně zpracování žádosti o dotaci 
na projekt „Rekonstrukce objektu kina, Komenského č. p. 139, Vítkov“ mezi 
Městem Vítkov a KP projekt, s.r.o., se sídlem Riegrova 1756/51,  370 01 České 
Budějovice. 

Z: VOS 
T: 12/2012 

   
905/24 1. Bere na vědomí návrh na podání žádosti o dotaci z Regionálního operačního 

programu NUTS II Moravskoslezsko, v rámci oblasti podpory 3.2 – 
Subregionální centra, na projekt „Rekonstrukce objektu kina, Komenského  
č. p. 139, Vítkov“. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci z Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko, v rámci oblasti podpory 3.2 – 
Subregionální centra, na projekt „Rekonstrukce objektu kina, Komenského  
č. p. 139, Vítkov“.  

 

   
906/24 1. Schvaluje Smlouvu o dílo, jejíž předmětem je zpracování projektové 

dokumentace pro energetické úspory objektu ubytovny SVČ v Klokočově mezi 
Městem Vítkov a ASA Expert, a.s., se sídlem Konečného 1919/2,  715 00 
Ostrava. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo, jejíž předmětem je 
zpracování projektové dokumentace pro energetické úspory objektu ubytovny 
SVČ v Klokočově mezi Městem Vítkov a ASA Expert, a.s., se sídlem 
Konečného 1919/2,  715 00 Ostrava. 

Z: VOS 
T: 12/2012 

   
907/24 1. Bere na vědomí podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní 

prostředí, v kombinovaném programu  na zateplení veřejných budov a výměnu 
tepelného zdroje v rámci projektu „Energetické úspory objektu ubytovny SVČ  
v Klokočově“. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí, v kombinovaném programu  na zateplení veřejných 
budov a výměnu tepelného zdroje na projekt „Energetické úspory objektu 
ubytovny SVČ v Klokočově“ včetně finanční spoluúčasti města, která činí 
minimálně  10%  z celkových způsobilých výdajů. 

 

   
908/24 Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s přijetím finančního  daru                                                                         

20 000,- Kč na  nákup sportovního  vybavení  pro Mateřskou školu                                                        
Vítkov, Husova 629, okres  Opava od obchodního řetězce LIDL                                                                
Česká republika, v.o.v  dle důvodové zprávy.  

 

   
909/24 Doporučuje ZM schválit  maximální výši těžby dřeva 2550 m3 pro rok 2011.   
   
910/24 1. Schválila přijetí dotace ve výši  4 168 072,22 Kč na investiční akci „Plynofikace 

hnědouhelné kotelny Selská“ v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí, oblast podpory 
2.1 – Zlepšení kvality ovzduší. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem „Potvrzení o přijetí dotace“. 
 

Z: S,VOS 
T: 12/2011 

   
911/24 Bere na vědomí žádosti škol o poskytnutí finančních prostředků.  
   



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.12.2011                       Strana 6 (celkem 8) 

912/24 Bere na vědomí změny rozpočtu města Vítkova rozpočtovým opatřením č.5/2011, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu položkami 1- 30. 

 

   
913/24 Doporučuje ZM schválit smlouvy o investičním úvěru mezi městem a Českou 

spořitelnou, a.s.  
 

   
914/24 Doporučuje ZM schválit smlouvu o revolvingovém úvěru mezi Městem Vítkov  

a Komerční bankou, a.s. 
 

   
915/24 Doporučuje ZM schválit návrh rozpočtu města Vítkova pro rok 2012 včetně návrhu 

závazných ukazatelů. 
 

   
916/24 Doporučuje ZM schválit Dodatek č.1 ke smlouvě o půjčce ze dne 20.9.2010, 

uzavřené mezi  Městem Vítkovem, půjčitelem, a ZŠ Vítkov, Opavská 22, okres 
Opava, p.o., vypůjčitelem, vypuštěním lhůty doby vyúčtování. 

 

   
917/24 Doporučuje ZM schválit nová pravidla k poskytování půjček, tvorbě a užití 

účelových prostředků z Fondu rozvoje bydlení města Vítkova. 
 

   
918/24 1. Vydává vnitřní předpis  -  Směrnici o majetku města Vítkova s účinností  od  

14.12.2011. 
 

 2. Rozhodla o  změně evidence majetku dle přílohy a jeho převod do evidence 
podrozvahové. 

 

   
919/24 Doporučuje ZM rozhodnout o prodeji  bytové jednotky č. 17/2 na Opavské ul.  

č. p. 17 ve Vítkově,  včetně spoluvlastnických podílů na společných částech 
budovy č. p. 17 a pozemku  parc. č. 737 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vítkov 
p. Václavu Muroňovi, bytem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov za dohodnutou 
kupní cenu ve výši 30 900,- Kč.  

 

   
920/24 1. Bere na vědomí Zásady prodeje nemovitostí a pronájmů pozemků v majetku 

města Vítkova s účinností od 1. 1. 2012. 
 

 2. Doporučuje ZM vydat Zásady prodeje nemovitostí a pronájmů pozemků  
v majetku města Vítkova s účinností od 1. 1. 2012. 

 

   
921/24 Nedoporučuje ZM směnit pozemek parc. č. 45 stpl.-zbor o výměře 259 m2 

v k. ú. Vítkov, jenž je ve vlastnictví města za pozemky parc. č. 43 stpl.-zbor  
o výměře 361 m2 a parc. č. 44 zahrada o výměře 203 m2 v k. ú. Vítkov, které jsou 
ve vlastnictví Vlastimila Černocha, bytem Boženy Němcové 234, Vítkov, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
922/24 Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 1805 orná půda a část pozemku  

parc. č. 1803/1 orná půda o výměře cca 480 m2 (výměra bude upřesněna 
geometrickým plánem) v kat. území Vítkov Radimu Kiššovi, bytem Květinová 
999, Vítkov, jako pozemky tvořící jednotný funkční celek s nemovitostmi žadatele. 

 

   
923/24 Doporučuje ZM prodat části pozemků parc. č. 662/3 ostpl. a parc. č. 662/1 trvalý 

travní porost o souhrnné výměře cca 300 m2 (výměra bude upřesněna 
geometrickým plánem) v kat. území Nové Těchanovice manželům Tomáši a Jiřině 
Böhmovým, bytem Vrchní 1529/47, 747 05 Opava 5, jako pozemky k rekreaci. 

 

   
924/24 Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 2118 zahrada, a to dle geometrického 

plánu č. 2657-31/2011 pozemek parc. č. 2118/2 zahrada o výměře 736 m2 v kat. 
území Vítkov jako pozemek k výstavbě RD za základní kupní cenu Kč 350,-/m2. 

 

   
   
   



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.12.2011                       Strana 7 (celkem 8) 

925/24 Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 3207/1 orná půda o výměře cca 5000 
m2 v kat. území Vítkov jako pozemek k výstavbě objektu s nebytovými prostory 
pro podnikání v průmyslové zóně Dělnická ul. ve Vítkově. 

 

   
926/24 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Prodeje nemovitého majetku“.  
   
927/24 Bere na vědomí důvodovou zprávu „Převody nemovitého majetku do vlastnictví 

města“. 
 

   
928/24 Bere na vědomí zprávu o „Zřizování věcných břemen“.  
   
929/24 1. Rozhodla pronajmout  pozemek  parc.  č. 573 ostatní plocha o výměře 1.823 m2 

v k. ú. Lhotka u Vítkova. 
 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 573 ostatní plocha  
o výměře 1.823 m2 v k. ú. Lhotka u Vítkova. 

Z: VFO 
T: 12/2011 

   
930/24 1. Rozhodla pronajmout  pozemek  parc.  č. 1163/14 orná půda o výměře 277 m2 

v k. ú. Klokočov u Vítkova, jako pozemek k zemědělským účelům – pastvina 
pro koně, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 1163/14 orná půda  
o výměře 277 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, jako pozemek k zemědělským 
účelům – pastvina pro koně, na dobu neurčitou.. 

Z: VFO 
T: 12/2011 

   
931/24 Doporučuje ZM vydat OZV města Vítkova č. 3/2011 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

 

   
932/24 1. Revokuje usnesení č. 6/1 bod 7. Rady města Vítkova ze dne 22.11.2010 : 

„ukládá předložit veškeré organizačně - právní záležitostí v souvislosti 
s převodem městských lesů do správy Technických služeb města Vítkova 
s účinností od 1.1.2012 ( inventarizace majetku a další).“ 

 

 2. Schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nemovitosti, pronájem 
městských lesů mezi Městem Vítkovem a Technickými službami města Vítkova, 
příspěvková organizace, se sídlem  Dělnická 705, Vítkov, kde se doba nájmu 
prodlužuje o 3 roky, tj. do 31.12.2014. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě se jmenovanou organizací,  
a to nejpozději do 31.12.2011. 

Z: S,VFO 
T: 12/2011 

   
933/24 Schvaluje vymáhání dlužné částky za nájemné z pronájmu pozemků dlužníků m. 

Petra a Matildy Chylíkových, bytem Podhradí 2015, Vítkov ve výši 550,- Kč 
prostřednictvím pracovníka FO, úseku centrální evidence pohledávek. 

Z: VFO 
T: 1/2012 

   
934/24 Schvaluje vymáhání  dlužné  částky za nájemné z pronájmu pozemku dlužníka  

p. Jarmily Buksové, Klokočov 208, Vítkov 3 ve výši 981,- Kč prostřednictvím 
pracovníka FO, úseku centrální evidence pohledávek. 

Z: VFO 
T: 1/2012 

   
935/24 1. Schvaluje Smlouvu o provedení exekuce, exekuční titul 126C 70/2011-12, 

uzavřenou mezi Městem Vítkov a Exekutorským úřadem Opava, zastoupeným  
JUDr. Alešem Chovancem, soudním exekutorem, se sídlem Veleslavínová 
371/19, 74601 Opava. 

 

 2. Ukládá starostovi podepsat  Smlouvu o provedení exekuce, exekuční titul 126C 
70/2011-12, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Exekutorským úřadem Opava, 
zastoupeným  JUDr. Alešem Chovancem, soudním exekutorem, se sídlem 
Veleslavínová 371/19, 74601 Opava. 

Z: S,VFO 
T: 20.12.2011 

   
   
   



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.12.2011                       Strana 8 (celkem 8) 

936/24 1. Schvaluje Darovací smlouvu uzavřenou mezi Městem Vítkov  
a Moravskoslezským krajem, zastoupený Ing. Jaroslavem Palasem, hejtmanem 
kraje, se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava. 

 

 2. Ukládá starostovi podepsat Darovací smlouvu uzavřenou mezi Městem Vítkov  
a Moravskoslezským krajem, zastoupený Ing. Jaroslavem Palasem, hejtmanem 
kraje, se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava. 

Z: S,VFO 
T: 20.12.2011 

   
937/24 Bere na vědomí zprávu o činnosti Mikroregionu Moravice.  
   
938/24 Bere na vědomí zprávu o plnění Akčního plánu města Vítkova za rok 2011.  
   
939/24 Bere na vědomí zprávu o plnění požadavků občanů z veřejných schůzí v místních 

částech města Vítkova. 
 

   
940/24 1. Stanoví celkový počet zaměstnanců Města Vítkova zařazených do Městského 

úřadu ve Vítkově v pracovním poměru na 72 pracovníků  a nad tento počet 
umožňuje tajemnici uzavírat pracovní smlouvy na dobu určitou od 1.1.2012. 

 

 2. Zrušuje v odboru sociálních věcí, v úseku dávek pomoci v hmotné nouzi  
a v úseku dávek zdravotně postiženým občanům, sociálních služeb  
a zdravotnictví 4 pracovní místa úředníka od 1.1.2012. Část činností – výplata 
dávek nepojistného systému přechází ze zákona na Úřad práce ČR a část 
činností, které dosud pracovníci odboru sociálních věcí vykonávali, budou 
rozděleny mezi ostatní úředníky odboru sociálních věcí. 

 

   
941/24 Schvaluje Dodatek č. 2 k vnitřní směrnici 10/2010 Organizační řád s účinností od 

1. 1. 2012. 
 

   
942/24 Bere na vědomí zprávu o náhradě ušlého výdělku zastupitelům města pro rok 2012.  
   
943/24 Bere na vědomí zprávu o změnách zásad pro použití prostředků fondu 

zaměstnavatele. 
 

   
944/24 Doporučuje ZM schválit dodatek č. 1 k plánovací smlouvě.  
   
   
   

 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


